[image: image1.png]e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

== CRUZ DAS ALMAS

——=—-) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - COPEL

DEUS ADJUVAT,

= oE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6977/2020
Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às 08h:30 min, sendo os trabalhos prorrogados por 30 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, e Srª Ivonete dos Santos Feliciano - Equipe de Apoio, designada para esta sessão, através da Secretaria de Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 020/2020-SRP, cujo objeto  é a futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades dos serviços de adequação da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) deste município, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.  Iniciada a sessão, verificou-se a presença das empresas:
	EMPRESA
	REPRESENTANTE
	DOC. DE IDENTIFICAÇÃO

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME

CNPJ – 28.343.905/0001-83
	Sr. ANTONIO MARCOS NEVES DE SANTANA
	RG: 865065012

SSP/BA

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
CNPJ – 11.165.612/0001-50
	ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PARANHOS
	RG: 07459824-41
SSP/BA

 Em seguida, foram recolhidos os envelopes de Propostas de Preço e foi dado início a disputa dos preços, conforme se vê abaixo:
Lote 01: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESA
	Preço Global

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	R$ 4.874,57

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
	R$ 4.874,57

Rodada de Lances:

	LANCE
	VALDECI TEIXEIRA
	SS SANTOS SILVA

	1º
	R$ 4.850,00
	R$ 4.840,00

	2º
	R$ 4.800,00
	S/L

Após a rodada de lance, o pregoeiro sagrou vencedora do lote a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME com valor global final de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote
Lote 02: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESA
	Preço Global

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	R$ 55.717,04

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
	R$ 53.062,16

Não havendo rodada de lance, o pregoeiro chamou o representante VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME para negociar, na 1ª negociação o mesmo apresentou o valor de 53.000,00. Na 2ª negociação apresentou o o valor de 52.950,00. E na 3ª negociação apresentou o valor final de R$ 52.900,00 (Cinqüenta e dois mil e novecentos reais). Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote.

Lote 03: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESA
	Preço Global

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	R$9.073,44

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
	R$9.532,06

Rodada de Lances:

	LANCE
	VALDECI TEIXEIRA
	SS SANTOS SILVA

	1º
	R$ 9.040,00
	R$ 9.050,00

	2º
	S/L
	R$ 9.000,00

Após a rodada de lance, o pregoeiro sagrou vencedora do lote a empresa SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS com valor global final de R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote.

Lote 04: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESA
	Preço Global

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	R$5.770,36

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
	R$5.872,80

Rodada de Lances:

	LANCE
	VALDECI TEIXEIRA
	SS SANTOS SILVA

	1º
	R$ 5.740,00
	R$ 5.750,00

	2º
	S/L
	R$ 5.720,00

Após a rodada de lance, o pregoeiro sagrou vencedora do lote a empresa SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS com valor global final de R$ 5.720,00 (Cinco mil setecentos e vinte reais). Em seguida deu sequência à negociação no próximo lote.
Lote 05: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESA
	Preço Global

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	R$27.657,60

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
	R$29.978,29

Rodada de Lances:

	LANCE
	VALDECI TEIXEIRA
	SS SANTOS SILVA

	1º
	R$ 27.640,00
	R$ 27.650,00

	2º

	S/L

Após a rodada de lance, o pregoeiro sagrou vencedora do lote a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME com valor global final de R$27.640,00 (Vinte e sete mil seiscentos e quarenta reais).
	EMPRESA
	LOTE

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	1; 2; e 5.

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS
	3 e 4

Após análise, ficou constatado que as empresas VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME e a SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS, atenderam as exigências do Edital quanto a Habilitação, portanto, estão habilitadas para fornecimento dos materiais, ficando assim adjudicado os referidos lotes citados acima as empresas descritas no quadro, por fim o Pregoeiro perguntou aos licitantes presentes se tinham intenção de interposição de recurso, as empresas não manifestaram intenção, declinando o direito aos mesmos. Nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes. Cruz das Almas – Bahia, 13 de outubro de  2020 às 10:05hs.
	PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
	ASSINATURA

	CARLOS JOSE SANTOS – PREGOEIRO

	IVONETE DOS SANTOS FELICIANO - APOIO

	EMPRESA
	ASSINATURA

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME

	SS SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS

PAGE
Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412